АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.07.2013г.   г.Дмитров    № 563-ПД

О создании комиссии по проведению

 публичных слушаний  по предоставлению разрешения

 на условно разрешенный вид использования

 земельного участка, об изменении вида

 разрешенного использования земельных участков

 и объектов капитального строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 25
25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, постановляю:
1.Создать постоянно действующую комиссию (список прилагается) по проведению публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, об изменении вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии (приложение №2).

3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области О.В.Гаврилова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Дмитровский вестник» и на сайте Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.

Глава городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                           В.А.Логачев

Утвержден постановлением Администрации
 городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

Московской области

 от 29.07.2013г.  № 563-ПД
Список постоянно действующей комиссии комиссию  по проведению публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, об изменении вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Гаврилов Олег Валериевич-Заместитель главы Администрации городского поселения Дмитров
	Председатель комиссии

	Михайлов Валерий Николаевич- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Дмитровского муниципального района
	Заместитель председателя

	Пояркова Ирина Юрьевна-ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Дмитровского муниципального района
	Секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Лазарева Е.В.-начальник организационно-правового отдела Администрации городского поселения Дмитров

	Алтухова М.В.-ведущий специалист организационно-правового отдела Администрации городского поселения Дмитров

	Голубева И.А.-начальник отдела по земельным отношениям КУМИ Администрации Дмитровского муниципального района

Приложение №2 к Постановлению

 Администрации городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

Московской области

29.07.2013г. № 563-ПД
Положение о постоянно действующей комиссии

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о комиссии определяет порядок деятельности комиссии по проведению публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, об изменении вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом в целях обеспечения реализации статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законодательством Московской области и иными муниципальными правовыми актами городского поселения Дмитров, настоящим Положением.
2. Функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

-соблюдение права человека на благоприятные условия жизнедеятельности;

-прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

-организация и проведение публичных слушаний;

-направляет сообщение о проведении публичных слушаний в соответствии с п.4 ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

-рассматривает предложения и замечания;
-готовит заключение о результатах публичных слушаний, осуществляет подготовку рекомендаций или об отказе в предоставлении такого разрешения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3.Порядок работы Комиссии
3.1.Комиссия осуществляет предварительное рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

3.2.Комиссия обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний в порядке, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации и нормативным правовым актом городского поселения Дмитров.

3.3. Председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии осуществляет общее руководство  работой комиссии, подписывает протоколы заседаний, заключения Комиссии, созывает заседания. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения не позднее, чем за три дня до проведения заседания.
3.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствовали не менее двух третей членов Комиссии от общего числа членов Комиссии.

При голосовании по каждому член Комиссии имеет один голос, подавая его «за» или «против» принятия решения либо воздерживаясь от принятия решения.

3.5. Члены комиссии в заседаниях участвуют лично, без права передоверия.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем Комиссии. В случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, Комиссия подготавливает заключения по вопросам, относящимся к ее компетенции, которые подписывают все члены Комиссии, участвующие в заседании. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
4. Ответственность комиссии

За исполнения своих функций и полномочий комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.